
5(5 3o} .» C

COMUNE DI PACE DEL MELA (ME)
oflk Comando Polizia Municipale

Via Gramsci nr. 2 - 98042 Pace del Mela (Me)
Tel. 090.934237 — 090.9339182 // Fax 090.933224
E. mail: vigiliurbani@ comune .pace-del-mela .me. it

Fao: poliziamunicipale8pec . comune .pace—del—mela.me . it

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE NR. 03 DEL 12.02.2016

OGGETTO: SPESE GESTIONE VEICOLO ABBANDONATO (OPELASTRATARGATO
AA65OWX). C.I.G.: 65215010E0.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO il Comando di Polizia Municipale, nell’ambito delle competenze attribuite dagli artt. 11 e 12
del vigente c.d.s., ha posto in essere la seguente procedura sanzionatoria:

-) verbale di constatazione, rimozione e conferimento provvisorio a centro di raccoltaìdeposileria
convenzionata con la Prefettura — U.T.G. di Messina redatto in data 09.09.2015 (prot. p.m. nr. 1646) nella
C/da Gabbia del Comune di Pace del Mela. Veicolo: OPEL ASTRA targato AA65OWX intestato alla Sig.ra
Dl MENTO Antonina, nata a Spadafora (Me) il 01.09.1964 e residente a Pace del Mela (Me) in C/da Gabbia

[ nr. 39/C;
-) con nota prot. gen. nr. 14363 — p.m. nr. 1660 del 11.09.2015, è stata inoltrata al proprietario la rituale
comunicazione, con allegato verbale, di cui all’art. I del D.M. 22.10.1999 nr. 460 e s.m.i. (notificata in data
11.09.2015);
-) con nota prot. gen. nr. 18954 — p.m. nr. 2419 del 17.11.2015, è stata autorizzata la rottamazione e la
radiazione dal RR.A. del suddetto veicolo (notificata in data 17.11.2015 al proprietario e in data 17.11.2015
al custode);
-) con nota recante prot. nr. 72/15 del 30.12.2015, assunta al protocollo generale di questo Ente al nr. 21778
deI 30.12.2015, la Ditta incaricata ha richiesto la liquidazione delle spese di competenza producendo tra
l’altro: 1) preventivo analitico di spesa; 2) certificato di rottamazione del veicolo rilasciato dalla METAL
ROTTAMI s.r.l. in data 18.11.2015; 3) certificato rilasciato dall’Ufficio Provinciale del RR.A. di Messina in
data 27.11.2015 attestante l’annotazione della cessazione della circolazione per demolizione del suddetto
veicolo;

VISTO che, con Deliberazione della G.C. nr. 297 del 16.12.2015, è stata assegnata la risorsa finanziaria di €.
1.000,00 necessaria per fare fronte anche alle spese per la gestione del veicolo OPEL ASTRA targato
AA65OWX;

VISTA la Determina del Funzionario Responsabile nr. 499 del 31.12.2015 (reg. gen.) - nr. 56 del 30.12.2015
(reg. p.m.) con la quale, tra l’altro, è stata: I) impegnata la somma di €. 1.000,00 con imputazione sul cap.
1054 - 5 “spese gestione veicoli sequestrati” del bilancio esercizio 2015, giusto impegno provvisorio assunto
con la Deliberazione della G.C. nr. 297 del 16.12.2015; 2) dato atto che l’intervento di che trattasi è stato
affidato alla Ditta Soccorso Stradale “Giorgio Gringeri”, con sede in Via Industriale s.n.c. - 98040
Torregrotta (Me) / Ubic. Eserc.: Strada ASI s.n.c. - 98041 Monforte San Giorgio (Me) [C.F.
GRNGRG59E27ZI33B — E IVA 00486810831] in quanto Ditta inserita nell’Albo Prefettizio ai tini
dell’esercizio della custodia dei veicoli nonché in qualità di ditta idonea ad effettuare l’intervento de quo con
deposito più vicino al luogo di accertamento [nota della Prefettura — U.T.G. di Messina, recante prot. nr.
14020/2010 Area Terza Ter, pag. 4, lett. b)j;
VISTA la fattura presentata dalla Ditta Soccorso Stradale “Giorgio Gringeri” di seguito indicata:

I



Nr./Data Fattura Imponibile l.v.a. Totale
13/2015 - 27.01.2016 €. 470,72 €. 103,56 €. 574,28

VISTI gli atti d’ufficio [D.U.R.C. avente validità sino al 13.04.2016 (acquisito al protocollo generale di
questo Ente al nr. 2007 del 08.02.20 [6)], l’attestato di regolare esecuzione e la dichiarazione relativa agli
obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. con
l’indicazione del conto corrente “dedicato” ai pagamenti del presente servizio (prot. gen. or. 2153 del
10.02.2016);

VISTA la Determina del Funzionario Responsabile nr. 37 dei 12.02.2016 (reg. gen.) - nr. 3 dei 10.02.2016
(reg. p.m.) con la quale: -) si è preso allo dell’attestato di regolare esecuzione; -) si è stabilito di liquidare la
fattura sopraindicata;

VISTO il D. Legs. 18.08.2000 nr. 267 s.m.i. (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali);

VISTO il D. Legs. 12.04.2006 nr. 163 s.m.i. (Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione della Direttiva nr. 2004/17/CE e 2004/18/CE);

VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con Deliberazione del C.C. nr. Il del 27.02.2004;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

VISTO l’art. 107 del D.Lvo nr. 267/2000 e s.m.i. ed avvalendosi delle funzioni attribuite dalla normativa
vigente;

DISPONE

LA LIQUIDAZIONE ED IL PAGAMENTO, in favore della Ditta Soccorso Stradale “Giorgio Gringeri”
con sede in Via Industriale s.n.c. -98040 Torregrotta (Me) / Ubic. Esere.: Strada ASI s.n.c. -9804! Monforte
San Giorgio (Me) [C.R GRNGRG59E27ZI33B — R IVA 00486810831), per l’importo imponibile di €.
470,72, della seguente fattura:

NrJData Fattura Imponibile l.v.a. Totale
13/2015 - 27.01.2016 E. 470,72 E. 103,56 6. 574,28

mediante versamento sul seguente de bancario “dedicato” intestato allo stesso:

ISTITUTO 4cREDIT

AGENZIA SPADAFORA (ME)

_________

CODICE IBAN tIT 82Q02008 82580 000300177792

_____________________

C.l.G.: 65215010E0

IL VERSAMENTO della somma di E. 103,56 (i.v.a.) da parte del Comune di Pace del Mela — Area
Economico-Finanziaria, nella qualità di cessionario/committente. in favore dell’Erario ed in
sostituzione del debitore ai sensi di quanto previsto dall’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 e s.m.i.;

LA TRASMISSIONE del presente provvedimento all’Area Economico — Finanziaria di questo Ente per i
provvedimenti di competenza.
Pace del Mela (Me), 12.02.2016

IL FUNZIONA I PONSABILE
COMANDANTE DEL A MUNICIPALE


